

MUNICIPIO MARIPI		OBJETO DEL CONTRATO		CONSTRUCCION DE OBRAS DE SEGURIDAD VIAL Y MUNICIPIO DE MARIPI DEPARTAMENTO DE BOYACA		
NUMERO: 026-2018						
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARIPI		CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PAIS SAS				
ANALISIS DE CANTIDADES DEL CONTRATO						
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. CONT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT. EJEC
1	REDUCTOR DE VELOCIDAD					
1	DEMOLICIÓN DE OBRAS EN CONCRETO SIMPLE, INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES (ACARREO LIBRE DE 5KM)	M3	1,80	\$ 205.000,00	\$ 369.000,00	1,80
2	REDUCTOR DE VELOCIDAD EN CONCRETO HIDRAULICO MR 3,8 Mpa	ML	17,70	\$231.500,00	\$4.097.550,00	17,70
3	DEMARCACIÓN REDUCTORES DE VELOCIDAD, PINTURA TIPO TRAFICO	M2	29,50	\$15.741,00	\$464.359,50	29,50
2	PLACA FRENTE PISCINA					
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONCRETO SIMPLE 17,5 Mpa (2500) PARA BASES	M3	4,97	\$579.684,00	\$2.881.029,48	4,97
5	COMPACTACION MATERIAL DE AFIRMADO CON PLANCHA VIBRADORA	M3	18,00	\$5.500,00	\$99.000,00	18,00
3	MANEJO DE AGUAS FRENTE AL CEMENTERIO					
6	DEMOLICIÓN DE OBRAS EN CONCRETO SIMPLE, INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES (ACARREO LIBRE DE 5KM)	M3	0,15	\$205.426,00	\$30.813,90	0,15
7	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL CONGLOMERADO	M2	6,00	\$58.326,00	\$349.956,00	6,00
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D=8"	ML	12,00	\$74.035,00	\$888.420,00	12,00
9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONCRETO SIMPLE 17,5 Mpa (2500) PARA BASES	M3	0,15	\$579.684,00	\$86.952,60	0,15
4	CONTENCION PLACA HUELLA					
10	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL CONGLOMERADO	M3	3,25	\$ 58.326,00	\$ 189.559,50	3,25
11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONCRETO SIMPLE 21 Mpa (3000) PARA ELEVACIONES H=3,0 MTS	M3	4,58	\$ 912.696,00	\$ 4.180.147,68	4,58
12	SUMINISTRO FIGURADA Y AMARRE DE ACERO DE 60000 PSI 420 Mpa	ML	380,00	\$ 4.003,00	\$ 1.521.140,00	380,00

TOTAL COSTOS DE OBRA

COSTO POR UNIDAD		\$15.157.928,66	
A.I.U. (%)	30%	\$4.547.378,60	
VALOR TOTAL		\$19.705.307,26	

total presupuesto en acta final	\$348.362.932,00
	\$19.705.307,26
DIFERENCIA	\$328.657.624,74

**MANTENIMIENTO DE LA CALLE 5 ENTRE CARRERA 4 Y 5 DEL
CA**

FECHA: 7/10/2020

PRECIOS GOBERNACION

VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DIFERENCIA
\$ 205.426,00	\$ 369.766,80	-\$766,80
\$231.500,00	\$ 4.097.550,00	\$0,00
\$15.741,00	\$ 464.359,50	\$0,00
\$574.461,80	\$ 2.855.075,15	\$25.954,33
\$5.500,00	\$ 99.000,00	\$0,00
\$205.426,00	\$ 30.813,90	\$0,00
\$58.326,00	\$ 349.956,00	\$0,00
\$73.367,80	\$ 880.413,60	\$8.006,40
\$574.461,80	\$ 86.169,27	\$783,33
\$58.326,00	\$ 189.559,50	\$0,00
\$904.473,90	\$ 4.142.490,46	\$37.657,22
\$3.966,60	\$ 1.507.308,00	\$13.832,00



	\$15.072.462	\$85.466,48
	\$4.521.739	\$25.639,94
	\$19.594.201	\$111.106,43